Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1
                              Тел.: 8(48735)5-44-41                                        301721, Тульская область, г. Кимовск,

 E-mail: school. kimovsk@ tularegion.org                                                      улица Больничная, дом 4.

П Р И К А З

от 30.08.2024 г.                                                                                          № 72

Об осуществлении контроля качества и

организации горячего питания обучающихся

в 2024-2025 учебном году

 Руководствуясь Федеральным законом от 30.03.99 г. № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным

законом от 02.01.2000 г. № 59-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых

продуктов», ст.37 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ст. 7 Закона Тульской области от

30.09.2013 г. № 1989 ЗТО «Об образовании», а также в соответствии с

Федеральным законом от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и

статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

с приказом Минобрнауки России Минздравсоцразвития России от 11.03.2012

г. № 213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации

питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений»,

Методическими рекомендациями МР 2.4 0179-20 «Рекомендации по

организации питания для обучающихся общеобразовательных организаций»,

приказа отдела образования комитета по социальным вопросам № 110 от

30.08.2024 г. «Об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций в 2024-2025 учебном году» и с целью

организации горячего питания обучающихся Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

№ 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по контролю качества и организации горячего

питания в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школе № 1 на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 1).

2. Возложить на комиссию по контролю качества и организации питания в

школе следующие функции:

- Проверка качества приготовления блюд, соответствия утвержденному

меню;

- Решение всех вопросов, касающихся льготного питания;

- Приглашение на заседание комиссии классных руководителей для решения

спорных вопросов.

3. Комиссии 1 раз в месяц проводить проверку организации питания в школе.

4. Результаты проверки оформлять протоколом, в котором указывать все

замечания и предложения по организации горячего питания в школе.

5. Председателю комиссии представлять протоколы директору школы для

проведения совещания по вопросу питания.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     М.В. Жабина

С приказом ознакомлены

Исп.:

Блейх Людмила Владимировна,

делопроизводитель

тел.: 8 (48735) 5-44-41

Отпечатано - 1 экз. в дело

Приложение 1

к приказу № 72 от 30.08.2024 г.

СОСТАВ

комиссии по контролю качества и организации горячего питания

обучающихся Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 1

на 2024-2025 учебный год

- Титова Ольга Владимировна – заместитель директора по УВР, председатель

комиссии;

- медицинский работник школы, член комиссии (по согласованию);

- Кузнецова Елена Юрьевна, представитель родительской общественности,

член комиссии;

- Качанова Надежда Владимировна, организатор питания, член комиссии;

		2024-10-28T14:48:21+0300
	Жабина Марина Валерьевна